ИНДУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ШДУРСК1 СЕЛЬСЮ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

26 октября 2023^. 71

аг. 1ндура аг. Индура

Об избирательных округах по
выборам депутатов
Индурского сельского Совета
депутатов двадцать девятого
созыва

•

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в
соответствии с решением Индурского сельского Совета депутатов от 25
августа 2023 г. № 103 «Об установлении числа избирательных округов,
подлежащих образованию, и средней численности избирателецй на
избирательный округ по выборам депутатов Индурского сельского Совета
депутатов 29-го созыва», Индурский сельский исполнительный комитет
РЕШИЛИ:

1. Образовать на территории Индурского сельсовета 9
избирательных округов по выборам депутатов Индурского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих границах:

Боярский избирательный округ № 1.
В состав входят населенные пункты: деревни: Бояры, Житородь,

Дубовка,-Лужки, Новодубовая, Яскевичи.
Общее число избирателей по округу -  218.
Гродненский избирательный округ № 2.
В состав входит часть агрогородка Индура: улица Гродненская
Общее число избирателей по округу -  256.
Заречный избирательный округ №  3.
В состав входит часть агрогородка Индура: улицы: Гагарина,

Заречная, О.Соломовой, Садовая, 70 лет Октября, Я.Коласа; населенные
пункты: деревни: Большая Жорновка, Жорновка, Малая Жорновка.

Общее число избирателей по округу -  216.
Лашанский избирательный округ № 4.
В состав входят населенные пункты: деревни: Баличи, Заневичи,

Коваличи, Кунцевщина, Ланевичи, Лаша, Луговая, Сухая Долина.
Общее число избирателей по округу -  240.

ВТ, з. 1055. т. 500-05-2019 г.

2
Лесной избирательный округ № 5.
В состав входит часть агрогородка Луцковляны: улицы: Лесная,

Новая, Просёлочная.
Общее число избирателей по округу -  249.
Приозёрный избирательный округ № 6.
В состав входит часть агрогородка Луцковляны: улицы:

Гродненская, Приозёрная; населенные пункты: деревни: Круглики,
Прокоповичи.

Общее число избирателей по округу -  252.
Северный избирательный округ № 7.
В состав входит часть агрогородка Индура: улицы Горького,

Молодёжная, Некрасова, Рогачевского, Северная, Школьная.
Общее число избирателей по округу -  233.
Советский избирательный округ № 8.
В состав входцт часть агрогородка Индура: переулок Гродненский,

улицы: Новая, Пушкина, Советская, Солнечная; населенные пункты:
деревни: Бобровники, Рогачи.

Общее число избирателей по округу -2 3 1 .
Юбилейный избирательный округ № 9.
В состав входит часть агрогородка Луцковляны: улицы: Мира,

Молодёжная, Строителей, Юбилейная; деревня Белево.
Общее число избирателей по округу -  255.
2. Определить место нахождения Индурской сельской

избирательной комиссии по выборам депутатов Индурского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва -  Гродненский район,
агрогородок Индура, улица Некрасова, дом 1.

3. Опубликовать настоящее решение в региональной газете
«Перспектива».

Председатель

Управляющий делами

Т.Х.Черивханов